ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № ____

г. Ростов-на-Дону                                           			             «___» _____________ 2024 г.

[bookmark: _Hlk143719786][bookmark: _Hlk160287292]___________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ СПАСАТЕЛЕЙ "МИРНЫЙ ВОИН" в лице директора Косякова Дениса Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию информационно-консультационных услуг в виде проведения цикла обособленных мероприятий (лекций, консультаций, семинаров) по следующим темам:

•  как действовать при ЧС;
•  правильно оценивать состояние пострадавшего;
•  как правильно вызвать экстренные службы;
•  эвакуировать пострадавших из зоны опасности.

Как оказывать первую помощь при:
•  кровотечениях;
•  потере сознания;
•  остановке дыхания;
•  остановке сердца;
•  сердечном приступе;
•  судорогах;
•  травмах;
•  ожогах;
•  и других неотложных состояниях.

Данные мероприятия проводятся Исполнителем с «__» __________ 2024 года по «__» __________ 2024 года включительно на территории, указанной Исполнителем.

1.2. Перед началом мероприятий, указанных в п.1.1. Договора Исполнитель консультирует Заказчика по технике безопасности во время применения полученных знаний. По результату данной консультации Сторонами составляется Акт об оказании Заказчику консультации по технике безопасности. Данный акт является неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1).

1.3. Услуги, оказываемые по настоящему договору, не являются образовательными услугами по реализации образовательных программ в соответствии с перечнем, указанным в пункте 3 Положения о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2013 года № 966в силу чего не являются лицензируемым видом деятельности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязуется оказать информационно-консультационные услуги в соответствии с заявленной тематикой и в сроки, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
2.2. Исполнитель обязуется заблаговременно предоставлять всю необходимую информацию о времени и месте проведения информационно-консультационных услуг.
2.3. Исполнитель имеет право самостоятельно определять состав специалистов, осуществляющих предоставление информационно-консультационных услуг, и по своему усмотрению распределять между ними предусмотренные Договором работы.
2.4. Исполнитель оставляет за собой право, в случае необходимости, привлекать к участию в оказании информационно-консультационных услуг специалистов, не состоящих в штате Исполнителя, которые в целях настоящего договора считаются специалистами Исполнителя.
2.5. Исполнитель имеет право ссылаться на факт заключения настоящего Договора в отношениях с третьими лицами, при условии соблюдения Исполнителем требований конфиденциальности в отношении сведений, составляющих персональные данные Заказчика.
2.6 Исполнитель имеет право использовать, афишировать фото и видео материалы, снятые во время мероприятия на которых изображен заказчик для своих целей, связанных с деятельностью организации без уведомления и согласия заказчика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1.  Заказчик на время участия в мероприятиях, указанных в п.1.1. настоящего Договора, вправе взять с собой своего несовершеннолетнего ребенка. В этом случае Заказчик полностью берет на себя ответственность за все действия своего ребенка и за весь ущерб, нанесенный ребенку вследствие его действий.
3.2. Заказчик обязуется полностью и в указанные сроки оплатить стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору.
3.3. Заказчик обязуется соблюдать технику безопасности во время применения полученных от Исполнителя знаний.
3.4 Заказчик обязуется своевременно оплатить услуги Исполнителя в соответствии с положениями настоящего Договора.
3.5 Заказчик даёт своё согласие исполнителю на размещение фото и видео материалов, снятых во время мероприятия на которых изображен заказчик для своих целей, связанных с деятельностью организации.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет ____________ (___________________________________________) рублей.
4.2. Оплата, согласно п. 4.1. настоящего Договора, производится Заказчиком в следующем порядке:
- в момент подписания настоящего Договора Заказчик оплачивает всю сумму в размере ___________ (___________________________________________) рублей путем безналичного расчета, или любым другим способом по согласованию сторон;
4.3. Стороны договорились о том, что в случае отказа Заказчика от получения услуг по причинам, не связанным с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем условий данного Договора, обязанности Исполнителя по данному Договору считаются выполненными надлежащим образом. В этом случае уплаченные Заказчиком денежные средства возврату не подлежат.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА И СДАЧИ ОКАЗАННЫХ ПО ДОГОВОРУ УСЛУГ
5.1. По окончанию оказания Исполнителем своих услуг по Договору Сторонами составляется Акт оказанных услуг (Далее – акт).
Заказчик обязан подписать акт не позднее 3 (трех) дней со дня представления акта Исполнителем Заказчику либо направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта. Услуги считаются оказанными в полном объеме после подписания акта оказанных услуг обеими Сторонами.
Мотивированный отказ от подписания акта оказанных услуг должен быть предоставлен Заказчиком Исполнителю в течение 3 (трех) дней с момента получения акта Заказчиком.
5.2. В случае не подписания акта оказанных услуг и не предоставления Заказчиком Исполнителю мотивированного отказа от подписания акта в сроки, указанные в п. 5.1. Договора, услуги считаются оказанными в полном объеме и принятыми Заказчиком.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной обязательств по настоящему Договору, она обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением или ненадлежащим исполнением убытки с учетом положений, предусмотренных настоящим Договором.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за нанесенный Заказчику ущерб здоровью и имуществу при применении Заказчиком знаний, полученных в рамках проведенных Исполнителем консультаций и мероприятий по настоящему Договору. Заказчик несет личную ответственность за свою жизнь и здоровье при применении полученных от Исполнителя знаний.
6.3 Исполнитель не несет ответственности за нанесенный Заказчику ущерб во время оказания информационно-консультационных услуг. Заказчик полностью берет ответственность на себя за свое здоровье и свою жизнь.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, наводнение и иные явления природы, военные действия, массовые беспорядки, террористические акты.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, решаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае если указанные в п. 8.1. настоящего Договора споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат окончательному разрешению в суде по месту нахождения Исполнителя.

9. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
9.2. Условия досрочного расторжения Договора:
9.2.1. настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в любой момент по письменному соглашению Сторон;
9.2.2. настоящий Договор может быть досрочно расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все изменения и дополнения условий настоящего Договора оформляется дополнительным соглашением между Сторонами, подписанным уполномоченными представителями Сторон.
10.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.3. Стороны признают юридическую силу и подлинность графических копий Договора, дополнительных соглашений, Спецификаций, счетов и писем Сторон, направленных посредством факса и адресов электронной почты, используемых для таких целей согласно Договору, до предоставления оригинала.
10.4 Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимильной подписи.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
ФИО___________________________
________________________________
паспорт_________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
Адрес:__________________________
________________________________
	Исполнитель:
АНО ДПО «Академия Спасателей «Мирный Воин»
ИНН 6165237228 КПП 616501001
ОГРН 1236100024775
Адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. Немировича-Данченко, 76Б, 2 этаж
БИК 044525974 АО «ТИНЬКОФФ БАНК»
Расч. счет 40703810500000738932
Тел. +79897002888

12. ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

_____________/_______________/

_____________/______________/

Приложение № 1 к договору № ___ от _____________

г. Ростов-на-Дону                                                                                                      ______________
                                                                                                                                              дата

Акт об оказании Заказчику консультации по технике безопасности

______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ СПАСАТЕЛЕЙ "МИРНЫЙ ВОИН" в лице директора Косякова Дениса Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Исполнитель провел консультации по технике безопасности при получении информационно-консультационных услуг Заказчиком.
2. Заказчик проинформирован о правилах поведения при получении услуг.
3. Заказчик обязуется самостоятельно соблюдать технику безопасности и несет полную ответственность за свое здоровье и свою жизнь.
4.  Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
ФИО___________________________
________________________________
паспорт_________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
Адрес:__________________________
________________________________
	Исполнитель:
АНО ДПО «Академия Спасателей «Мирный Воин»
ИНН 6165237228 КПП 616501001
ОГРН 1236100024775
Адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. Немировича-Данченко, 76Б, 2 этаж
БИК 044525974 АО «ТИНЬКОФФ БАНК»
Расч. счет 40703810500000738932
Тел. +79897002888

[bookmark: _Hlk152161479] ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

_____________/_______________/

_____________/______________/

г. Ростов-на-Дону                                                                                                  __ ________ 2024 г.
                                                                                                                                              дата

Акт об оказании услуг

_____________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ СПАСАТЕЛЕЙ "МИРНЫЙ ВОИН" в лице директора Косякова Дениса Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором № ___ от «__» ________ 2024 г. (далее – Договор) Исполнитель выполнил обязательства по оказанию услуг, а именно:
Оказание информационно-консультационных услуг.
2. Фактическое качество оказанных услуг соответствует требованиям Договора: Соответствует
3. Вышеуказанные услуги согласно Договору, выполнены «__» _________ 2024 г.
4. Недостатки в предоставленных услугах не выявлены.
5.  Сумма, подлежащая оплате Исполнителю в соответствии с условиями
Договора, ___________ (______________________________________) рублей.
6.  Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
		Заказчик:
ФИО___________________________
________________________________
паспорт_________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
Адрес:__________________________
________________________________
	Исполнитель:
АНО ДПО «Академия Спасателей «Мирный Воин»
ИНН 6165237228 КПП 616501001
ОГРН 1236100024775
[bookmark: _Hlk160287723]Адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. Немировича-Данченко, 76Б, 2 этаж
БИК 044525974 АО «ТИНЬКОФФ БАНК»
Расч. счет 40703810500000738932
Тел. +79897002888

	Исполнитель:
ИП Косяков Денис Евгеньевич
ИНН 616615885111 ОГРН 323619600122910
Адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. Немировича-Данченко, 76Б, 2 этаж
БИК 044525974 АО «ТИНЬКОФФ БАНК»
Расч. счет 40802810300005257959
Тел. +79897002888

 ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

_____________/_______________/

_____________/______________/

Заказчик ______________                                                                                        Исполнитель___________
Договор на оказание услуг № ____